Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

 средняя общеобразовательная школа № 77

имени 9-й Пластунской Краснодарской Ордена Кутузова II степени

и Ордена Красной Звезды дивизии
Российская Федерация, 350921 город Краснодар, посёлок Белозёрный, 17/1,

тел/факс 8(861) 229-43-33; е-mail: school77@kubannet.ru      http: www.school77.centersnart.ru

П Р И К А З

01.09.2024                                                                                              № 168 - ОД

г. Краснодар

Об организации работы  Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» в 2024 -2025 учебном году на

базе МАОУ СОШ № 77

На основании Концепции по реализации мероприятий федерального

проекта «Современная школа» по обновления материально-технической базы

для формирования у обучающихся современных технологических и

гуманитарных навыков от 29 марта 2019 года № 1112 «О создании Центров

образования  цифрового и гуманитарного профилей   «Точки роста» в 2019

году», приказа министерства образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края от 05.04.2019 года № 1186 «О внесении изменений в

некоторые нормативные акты министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края», в целях обеспечения освоения

обучающимися основных и дополнительных общеобразовательных программ

цифрового, технического и гуманитарного профилей с использованием

современных информационных технологий, повышения качества

образования, п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить положение о деятельности Центра образования цифрового

и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МАОУ СОШ №77.

 2. Утвердить план воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий Центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» в МБАУ СОШ № 77 на 2024-2025 учебный год (приложение1).

 3. Утвердить учебный план Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» в МАОУ СОШ № 77 на 2024-2025

учебный год (приложение 2).

4. Утвердить расписание Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» в МАОУ СОШ № 77 на 2024-2025

учебный год (приложение 3).

5. Назначить руководителем Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» Дьяченко Анну Андреевну,

заместителя директора по УВР.

mailto:school77@kubannet.ru
mailto:School77@kubannet.ru

6. Назначить сотрудниками Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» следующих педагогов:

№ Ф.И.О., должность Предметная

область

1 Дьяченко Анна Андреевна, заместитель директора Информатика

2
Цаюкова Анастасия Александровна, ПДО

Труд

(технология)

3
Кнышева Ольга Владимировна, ПДО

Труд

(технология)

4 Демин Николай Михайлович, педагог-организатор ОБЗР

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 77                                                         О.Н.Воробьева

Приложение № 1

к приказу МАОУ СОШ № 77

от 01.09.2024 № 168-ОД

Утверждаю

Директор МАОУ СОШ № 77

                    О.Н. Воробьева.

 «01» сентября    2024 г.

План воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста» в МАОУ СОШ № 77 на 2024-2025 учебный год

№

п/п

Название

мероприятия
Результат

Дата

проведения
Ответственный

Учебно-воспитательные мероприятия

1.

Организация и

проведение

школьного этапа

всероссийской

олимпиады

школьников на

базе Центра

Организация и

проведение

школьного этапа

всероссийской

олимпиады

школьников по

предметам

«ОБЗР», «Труд

(технология)»,

«Информатика» на

базе Центра

Октябрь –

декабрь 2024

года

Руководитель

Центра,

педагоги

2.  «Я сердцем

никогда не

лгу…»: к дню

рождения С. А.

Есенина

Литературная

гостиная
декабрь 2024

Руководитель

центра, Учителя

русского языка и

литературы

3.
День интернета.

Всероссийский

урок

безопасности

школьников в

сети Интернет

Организация и

проведение

Всероссийского

урока

безопасности

школьников в сети

интернет

Октябрь 2024

Руководитель

Центра, Учитель

информатики

4.

Гагаринский

урок «Космос –

это мы»

Участие в онлайн-

уроке
12 апреля 2025

Руководитель

Центра,

Педагоги

дополнительног

о образования

Центра

5.

Игра-

соревнование

«Азбука

безопасности»

Организация и

проведение игры-

соревнования на

знание правил

дорожного

движения среди

обучающихся

начальной школы

Март 2025

Руководитель

Центра, Учитель

ОБЗР

Внеурочные мероприятия

1.

День открытых

дверей

1. Организация и

проведение Дня

открытых дверей

для обучающихся,

родителей. 2.

Проведение

мастерклассов.

Октябрь 2024

 Март 2025

Руководитель

Центра,

Педагоги доп.

образования,

учителя ОБЗР,

информатики и

технологии

2.

 «Шахматные

турниры»

1.Организация и

проведения

шахматных

турниров.

2.Обеспечение

охвата участия в

турнирах

обучающихся не

менее 20 %

В течение

учебного года 1

раз в четверть

Руководитель

Центра, Педагог

по шахматам

3.
Всероссийские

открытые уроки

«ПроеКТОриЯ»

Участие всех

старшеклассников

в онлайн-уроках

«ПроеКТОриЯ»

по отдельному

графику

Руководитель

Центра

4.

«День науки и

техники»

Поддержка

обучающихся ,

занимающихся по

программам

технической

направленности

Январь 2025

Руководитель

Центра,

педагоги

Социокультурные мероприятия

1. «Давайте

говорить друг

другу

комплименты»:

к дню

толерантности

Круглый стол с

элементами

психологического

тренинга

Ноябрь 2024

Руководитель

Центра, педагог-

психолог

2. Игра «Общение

– это главное в

жизни»,

посвященная

Участие учеников

5-11 классов,

педагогов

Декабрь 2024

Руководитель

Центра,

Педагог-

организатор

Всемирному

дню инвалидов и

Международном

у дню

волонтеров

Педагоги

дополнительног

о образования

Центра

3. Интерактивная

экскурсия «Я

помню! Я

горжусь!»

Охват учеников 1-

11 классов,

педагогов

Апрель-май

2025

Педагог-

организатор

Мониторинг работы Центра

1. Анкетирование

детей и

родителей для

определения

уровня

удовлетвореннос

ти работы

Центра

Информационная

справка по

результатам

анкетирования –

определение

уровня

удовлетворенности

работы Центра

Апрель 2025
Руководитель

Центра

2.

Круглый стол

«Точка роста:

мы растем»

Презентация

деятельности

Центра,

перспективы

развития

Август 2025

Директор

школы,

Руководитель

Центра,

Педагоги

Центра,

Заместитель

директора по

УВР

Приложение № 2

к приказу МАОУ СОШ № 77

от 01.09.2024 № 168 - ОД

Утверждаю

Директор МАОУ СОШ № 77

                    О.Н. Воробьева.

 «01» сентября    2024 г.

Учебный план Центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» в МАОУ СОШ № 77

на 2024-2025 учебный год

Учебные

предметы/Классы

Классы

2

абв

3

абвгд

4

абвгд

5

абвг

6

абв

7

абв

8

абв

9

абв

10

а

11

а

Труд (Технология) 2 2 2 2 2 2 1

Информатика      1 1 1 1 1

Основы безопасности

и защиты Родины

   1 1 1 1

Итого 2 2 2 2 2 3 3 2 2 2

Всего 6 10 10 8 6 9 9 6 2 2

Учебные занятия Центра образования гуманитарного и цифрового

профилей «Точка роста»

Учебные

предметы/Классы

Количество часов в неделю

2
 к

л
а

с
с
 1

 г
р

у
п

п
а

2
 к

л
а

с
с
 2

 г
р

у
п

п
а

2
 к

л
а

с
с
 3

 г
р

у
п

п
а

3
 к

л
а

с
с
 1

 г
р

у
п

п
а

3
 к

л
а

с
с
 2

 г
р

у
п

п
а

3
 к

л
а

с
с
 3

 г
р

у
п

п
а

4
 к

л
а

с
с
 1

 г
р

у
п

п
а

4
 к

л
а

с
с
 2

 г
р

у
п

п
а

4
 к

л
а

с
с
 3

 г
р

у
п

п
а

5
 к

л
а

с
с
 1

 г
р

у
п

п
а

5
 к

л
а

с
с
 2

 г
р

у
п

п
а

5
 к

л
а

с
с
 3

 г
р

у
п

п
а

6
 к

л
а

с
с
 1

 г
р

у
п

п
а

6
 к

л
а

с
с
 2

 г
р

у
п

п
а

6
 к

л
а

с
с
 3

 г
р

у
п

п
а

7
 к

л
а

с
с
 1

 г
р

у
п

п
а

7
 к

л
а

с
с
 2

 г
р

у
п

п
а

7
 к

л
а

с
с
 3

 г
р

у
п

п
а

8
 к

л
а

с
с
 1

 г
р

у
п

п
а

8
 к

л
а

с
с
 2

 г
р

у
п

п
а

8
 к

л
а

с
с
 3

 г
р

у
п

п
а

9
 к

л
а

с
с
 1

 г
р

у
п

п
а

9
 к

л
а

с
с
 2

 г
р

у
п

п
а

1
0

 и
 1

1
 к

л
а

с
с
ы

1
 г

р
у

п
п

а

Робототехника 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Основы медицинской

подготовки

 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Разработка VR/AR

приложений

                1 1 1

3-Д моделирование и

промышленный дизайн

          1 1 1

Геоинформационные

технологии

             1 1 1

«Мульт-студия»    1 1 1    1 1 1 1 1 1

Итого 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Приложение № 3

к приказу МАОУ СОШ № 77

от 01.09.2024 № 168 - ОД

Расписание Центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» в МАОУ СОШ № 77 на 2024-2025 учебный год

ФИО

Учителя

Название

кружка

К
а

б
и

н
ет

ПОНЕДЕЛЬНИК

8
.0

0
-8

.4
0

8
.5

0
-9

.3
0

9
.5

0
-1

0
.3

0

1
4

.3
0

-1
5

.1
0

1
5

.3
0

-1
6

.1
0

1
6

.2
0

-1
7

.0
0

Дьяченко А. А Разработка VR/AR приложений

Дьяченко А. А
Геоинформационные

технологии

Дьяченко А. А
3-Д моделирование и

промышленный дизайн

Кнышева О.В. Робототехника 33
3 кл.

1 гр

3 кл.

2 гр

3 кл.

3 гр

2 кл.

1 гр

2 кл.

2 гр

2 кл.

3 гр

Демин Н.М.
Основы медицинской

подготовки

Цаюкова А.А. Мульт-студия

ФИО

Учителя

Название

кружка

К
а
б
и

н
ет

ВТОРНИК

8
.0

0
-8

.4
0

8
.5

0
-9

.3
0

9
.5

0
-1

0
.3

0

1
4
.3

0
-1

5
.1

0

1
5
.3

0
-1

6
.1

0

1
6
.2

0
-1

7
.0

0

Дьяченко А.

А

Разработка VR/AR

приложений
33

10-11

кл.

1 гр

Дьяченко А. А
Геоинформационные

технологии

Дьяченко А. А
3-Д моделирование и

промышленный дизайн

Кнышева О.В. Робототехника

Демин Н.М.
Основы медицинской

подготовки
33

6 кл.

1 гр

6 кл.

2 гр

6 кл.

3 гр

5 кл.

1 гр

5 кл.

2 гр

5 кл.

3 гр

Цаюкова А.А. Мульт-студия

Утверждаю

Директор МАОУ СОШ № 77

                    О.Н. Воробьева.

 «01» сентября 2024 г.

ФИО

Учителя

Название

кружка

К
а

б
и

н
ет

СРЕДА

8
.0

0
-8

.4
0

8
.5

0
-9

.3
0

9
.5

0
-1

0
.3

0

1
4

.3
0

-1
5

.1
0

1
5

.3
0

-1
6

.1
0

1
6

.2
0

-1
7

.0
0

Дьяченко А. А Разработка VR/AR приложений

Дьяченко А. А
Геоинформационные

технологии

Дьяченко А. А
3-Д моделирование и

промышленный дизайн
33

7 кл.

1 гр

7 кл.

2 гр

7 кл.

3 гр

Кнышева О.В. Робототехника

Демин Н.М.
Основы медицинской

подготовки

Цаюкова А.А. Мульт-студия 33
3 кл.

1 гр

3 кл.

2 гр

3 кл.

3 гр

5 кл.

1 гр

5 кл.

2 гр

5 кл.

3 гр

ФИО

Учителя

Название

кружка

К
а
б
и

н
ет

ЧЕТВЕРГ

8
.0

0
-8

.4
0

8
.5

0
-9

.3
0

9
.5

0
-1

0
.3

0

1
4
.3

0
-1

5
.1

0

1
5
.3

0
-1

6
.1

0

1
6
.2

0
-1

7
.0

0

Дьяченко А. А
Разработка VR/AR

приложений
33

  9 кл.

1 гр

9 кл.

2 гр

Дьяченко А. А
Геоинформационные

технологии
33

8 кл.

1 гр

8 кл.

2 гр

8 кл.

3 гр

Дьяченко А. А
3-Д моделирование и

промышленный дизайн

Кнышева О.В. Робототехника 33
4 кл.

2 гр

4 кл.

3 гр

4 кл.

1 гр

Демин Н.М.
Основы медицинской

подготовки

Цаюкова А.А. Мульт-студия

ФИО

Учителя

Название

кружка

К
а

б
и

н
ет

ПЯТНИЦА

8
.0

0
-8

.4
0

8
.5

0
-9

.3
0

9
.5

0
-1

0
.3

0

1
4

.3
0

-1
5

.1
0

1
5

.3
0

-1
6

.1
0

1
6

.2
0

-1
7

.0
0

Дьяченко А. А Разработка VR/AR приложений

Дьяченко А. А
Геоинформационные

технологии

Дьяченко А. А
3-Д моделирование и

промышленный дизайн

Кнышева О.В. Робототехника

Демин Н.М.
Основы медицинской

подготовки
33

4 кл.

2 гр

4 кл.

3 гр

4 кл.

1 гр

Цаюкова А.А. Мульт-студия 33
6 кл.

1 гр

6 кл.

2 гр

6 кл.

3 гр

	П Р И К А З
	01.09.2024                                                                                              № 168 - ОД

		2024-09-17T16:05:00+0300
	Воробьева Ольга Николаевна